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REGIONE CALABRIA
Dipartimento Programmagione Unitaria

Il Dirigente Generale

Ai componenti del Comitato di Sorveglianza del
Piano Sviluppo e Coesione (PSC) Regione Calabria

Indirizzi come da allegato

OGGETTO: Comitato di Sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) Regione Calabria.
Delibera CIPESS 29 aprile 2021, n. 14. Chiusura procedura di consultazione per iscritto attivata con
nota 1.283982 del 17.06.2022.

Si fa riferimento alla procedura di consultazione per iscritto dei Componenti del Comitato di
Sorveglianza (CdS) del PSC Calabria, ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento Interno del Comitato,
attivata con nota n.283982 del 17.06.2022.

Si fa altresi riferimento alla comunicazione via posta elettronica certificata inoltrata al CdS in
data 22 Giugno 2022 con la quale e stato sostituito il report illustrativo allegato alla gia citata nota
n.283982/2022. La sostituzione di cui sopra attiene unicamente alla rettificata individuazione della
provenienza delle coperture finanziarie oggetto di riprogrammazione, rimanendo immutata la
proposta nuova destinazione delle risorse. In particolare ¢ stato specificato che le risorse oggetto di
riprogrammazione provengono dall’eliminazione dal PSC dell'intervento codice CALTWREG-S-
CS03 — CUP F51B02000220001. Per I'intervento di cui sopra il competente Dipartimento Regionale
Infrastrutture e Lavori Pubblici ha attestato I'impossibilita di conseguimento OGV nei termini
normativamente imposti.

Decorsi i termini assegnati per il riscontro, si rileva che non sono pervenute osservazioni da parte
dei componenti del CdS e pertanto, a norma dell’art.7 del Regolamento di funzionamento, si da atto
che il CdS ha approvato, senza apportare alcuna modifica:

¢ l’eliminazione dal PSC dell'intervento identificato in Report illustrativo.pdf ver. 22.6.2022;

e linserimento in PSC della nuova operazione identificata in Report illustrativo.pdf ver.

22.6.2022 non dotata di CUP in quanto trattasi di “regime di aiuto”;
e la variazione del quadro finanziario del PSC — Sezione Ordinaria, per come riportato in

allegato alla presente nota.

Per il Presidente del Comitato di Sorveglianza
I’Autorita Responsabile del PSC
/‘)
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Allegato
Piano finanziario
vigente approvato CdS Variazioni in Variazioni in Piana finandario
(procedura scritta) diminuzione aumento i
Prot.n. 277749 del -) *)
14/06/2022
Area Tematica Settori di intervento Sezione Ordinaria Sezione Ordinaria
01.01 RICERCA E SVILUPPO 1.098091,70 109809170
01 RICERCA E INNOVAZIONE 01.02 STRUTTURE DI RICERCA 1684.26149 168426149
TOTALE 2.782.353,19 - = 2.782.353,19
02.01 TECNOLOGIE E SERVIZI DIGITAL 22.760.555,22 22.760.555,22
02 DIGITALIZZAZIONE 02.02 CONNETTIVITA' DIGITALE = =
TOTALE 22.760.555,22 - 22.760.555,22
03.01 INDUSTRIA E SERVIZ) 20099293742 200.992.937.42
03.02 TURISMO £ OSPITALTA’ 4761838243 20.000.000,00 6761838243
03 COMPETITIVITA' IMPRESE 03.03 AGRICOLTURA 400.000,00 400.000,00
03.04 COMPETENZE “
TOTALE 249.011.319,85 20.000.000,00 269.011.319,85
04.01 EFFICIENZA ENERGETICA ~
04.02 ENERGIA RINNOVABILE S =
04 ENERGIA
04.03 RETI E ACCUMULO 2643905255 26.439.052,55
TOTALE 26.439.052,55 - - 26.439.052,55
05.01 RISCHI E ADATTAMENTO CLIMATICO 72353240849 72353240849
05.02 RISORSE IDRICHE 619.498931,55 619.498.931,55
05.03 RIFIUTI 140.907.48558 14090748558
05 AMBIENTE £ RISORSE NATURALI
05.04 BONIFICHE 125.609.587,49 125.609.587,49
05.05 NATURA E BIODIVERSITA' -
TOTALE 1.609.548.423,11 - - 1.609.548.423,11
06.01 PATRIMONIO E PAESAGGIO 127.873.821,08 127.873.821,08
06 CULTURA 06.02 ATTIVITA' CULTURALI 794.768,09 794.768,09
TOTALE 128.668.589,17 - - 128.668.589,17
07.01 TRASPORTO STRADALE 578.201.284,54 |- 20.000.000,00 558.201.284,54
07.02 TRASPORTO FERROVIARIO 40.000.000,00 40.000.000,00
07.03 TRASPORTO MARITTIMO 5998528551 59.985.285,51
07 TRASPORTI E MOBILITA' 07.04 TRASPORTO AEREO 20.792.40863 20.792.408,63
07.05 MOBILITA’ URBANA 10.762.249,00 10.762.249,00
07.06 LOGISTICA 400.000,00 400.000,00
TOTALE 710.141.227,68 |- 20.000.000,00 - 690.141.227,68
08 RIQUALIFICAZIONE URBANA 08.01 EDILIZIA E SPAZI PUBBLICI 462.369.999,46 462.369.999,46
09 LAVORO E OCCUPABILITA’ 09.01 SVILUPPO DELL'OCCUPAZIONE ®
10.01 STRUTTURE SOCIAU 432882740 432882740
10.02 STRUTTURE £ ATTREZZATURE SANITARIE 98.700.924,34 98.700924,34
10 SOCIALE E SALUTE
10.03 SERVIZ! SOCIO-ASSISTENZIALI 223692865 223692865
TOTALE 105.266.680,39 - 105.266.680,39
11.01 STRUTTURE EDUCATIVE E FORMATIVE 175.036.380,58 175.036.380,58
11 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 11.02 EDUCAZIONE E FORMAZIONE -
TOTALE 175.036.380,58 - * 175.036.380,58
12.01 RAFFORZAMENTO PA 765.833,27 765.833,27
12 CAPACITA' AMMINISTRATIVA 12.02 ASSISTENZA TECNICA 97.069.585,53 97.069.585,53
TOTALE 97.835.418,80 - 97.835.418,80
TOTALE PSC REGIONE CALABRIA 3.589.860.000,00 |- 20.000.000,00 20.000.000,00 3.589.860.000,00
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REGIONE CALABRIA
Dipartimento Programmazione Unitaria

ELENCO INDIRIZZI

Al Dipartimento per le Politiche di Coesione
della Presidenza del Consiglio dei Ministri
dip.politichecoesione@pec.governo.it

c.a. dott. Giovanni Cesaroni (componente effettivo)
g.cesaroni@palazzochigi.it

c.a. dott.ssa Roberta Ceccaroni (componente supplente)
r.ceccaroni@palazzochigi.it

c.a. dott.ssa Giuseppina Meli (componente
supplente)
g.meli@governo.it

All’Agenzia per la Coesione Territoriale
direttore.generale@pec.agenziacoesione.gov.it

c.a. dott.ssa Carla Cosentino
carla.cosentino@agenizcoesione.gov.it

(componente effettivo)

c.a. dott.ssa Maria Felicia Di Nardo
(componente supplente)
mariafelicia.dinardo@agenziacoesione.gov.it

Al Dipartimento per la programmazione e il
coordinamento della politica economica della
Presidenza del Consiglio dei Ministri
dipe.cipe@pec.governo.it

c.a. Dott. Augusto Santori
(componente effettivo)

a.santori@palazzochigi.it
segreteria.ufficiolaffariregionali@governo.it

(componente supplente)
clavagnini@governo.it

segreteria.ufficiolaffariregionali@governo.it

Al Dipartimento della ragioneria generale
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Dipartimento Programmazione Unitaria

1l Dirigente Generale

dello Stato - IGRUE del Ministero dell’economia
e delle finanze

rgs.ragionieregenerale.coordinamento@pec.mef.gov.it
c.a. dott. Gaetano Ierardi (componente effettivo)
rgs.igrue.ufficioS@mef.gov.it

rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it

Al Dipartimento Segretariato Generale Regione Calabria
segretariatogenerale@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Presidenza Regione Calabria
dipartimento.presidenza@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Economia e Finanze Regione Calabria
dipartimento.bilancio@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici Regione Calabria
dipartimento.lavoripubblici@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Lavoro e Welfare Regione Calabria
dipartimento.lfps@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali Regione Calabria

dipartimento.seac@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilita Regione Calabria
dipartimento.turismob@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione Regione Calabria
dipartimento.agricoltura@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Tutela della Salute — Servizi Socio-Sanitari Regione Calabria
dipartimento.tuteladellasalute@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Istruzione Formazione e Pari Opportunita Regione Calabria

dipartimento.iac@pec.regione.calabria.it
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1l Dirigente Generale

Al Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente Regione Calabria
dipartimento.ambienteterritorio@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Protezione Civile Regione Calabria
protcivile.presidenza@pec regione.calabria.it

Al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane Regione Calabria
dipartimento.organizzazionepersonale@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Transizione Digitale Regione Calabria
dipartimento.transizionedigitale(@pec.regione.calabria.it

Al Ministero Universita e Ricerca
SGMUR®@postacert.istruzione.it
c.a. dott.ssa Sara Rossi (componente effettivo)

sara.rossi@mur.gov.it

c.a. dott. Dott. Franco Bruni (componente supplente)
franco.bruni@mur.gov.it

Al Ministero Innovazione Tecnologica e Transizione Digitale
diptrasformazionedigitale@pec.governo.it

c.a. Dott. Domenico Lopreiato (componente effettivo)
d.lopreiato@governo.it

c.a. Dr.ssa Mariangela Antonella Maselli (componente supplente)
m.maselli@governo.it

Al Ministero Sviluppo Economico
segretariogenerale@pec.mise.gov.it ; dgiai.divO4@pec.mise.gov.it

c.a Dr.ssa Anna Maria Fontana (componente effettivo)
annamaria.fontana@mise.gov.it

c.a. Dott.ssa Rossella Baselice (componente supplente)
rossella.baselice@mise.gov.it
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REGIONE CALABRIA
Dipartimento Programmazione Unitaria

Al Ministero Transizione Ecologica
DITEI@PEC.minambiente.it
ESC-RU@mite.gov

diag@mite.gov.it

c.a. Dott.ssa Anna Gabriella Soveny
soveny.annagabriella@mite.gov.it

Al Ministero della Cultura
mbac-sg@mailcert.beniculturali.it

Al Ministero delle Infrastrutture e della Mobilita Sostenibili
ufficio.gabinetto@pec.mit.gov.it

dg.prog-div3@pec.mit.gov.it
c.a Dott.ssa Maria Sgariglia
maria.sgariglia@mit.gov.it

Al Ministero della Salute
seggen@postacert.sanita.it

Al Ministero dell’Istruzione
uffgabinetto@postacert.istruzione.it

Al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
c.a Dott. Giuseppe Gangemi (componente effettivo)
gogangemi@lavoro.gov.it

c.a. Dott.ssa Carla Antonucci
cantonucci@lavoro.gov.it

Al Ministero Pubblica Amministrazione
protocollo dfp@mailbox.governo.it

c.a. Dott.ssa Angela Guerrieri (componente effettivo)
a.guerrieri@governo.it

c.a. Dott.ssa Irene Gulino
i.gulino@governo.it

Al Consiglio delle Autonomie Locali Calabria
consiglioregionale@pec.consrc.it

Cittadella Regionale “Jole Santelli” - Viale Europa Loc. Germaneto - 88100 Catanzaro
telefono: +39 0961-853405PEC: dipartimento.programmazione@pec.regione.calabria.it



4. Regione Calabria
4 4 Aoo REGCAL
5 Prot. N. 298512 del 27/06/2022

Il Dirigente Generale

4

*

R
REGIONE CALABRIA
Dipartimento Programmagione Unitaria

All’ Unione Province d’Italia (UPI) Calabria
presidenza@provincia.catanzaro.it; upi@messaggipec.it

AIl’ANCI Calabria
ancicalabria@pec.anci.it

All’ UNCEM Calabria
uncemcalabria@pec.it

c.a. Dott. Vincenzo Mazzei (componente effettivo)
mazzeiv@libero.it

c.a. Dott. Fabrizio Rizzuti (componente supplente)
fabrizioriz@libero.it

All'Universita della Calabria
amministrazione@pec.unical.it

c.a. dott. Maurizio Muzzupappa (componente effettivo)
maurizio.muzzupappa@unical.it

c.a. dott.ssa Monica Filice (membro supplente)
monica.filice@unical.it

All'Universita Magna Grecia
dirgen@cert.unicz.it

All'Universita Mediterranea
amministrazione@pec.unicr.it
c.a. dott. Saverio Orlando (componente effettivo)
saverio.orlando57@gmail.com

c.a. dott. Giuseppe Araniti (componente supplente)
araniti@unirc.it

All'’ Unioncamere Calabria
amministrazione.unioncamerecalabria@legalmail.it

All’ Unindustria Calabria
unindustriacalabria@legalmail.it

c.a Dott. Aldo Ferrara (componente effettivo)

c.a. dott. Dario Lamanna (componente supplente)
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Dipartimento Programmazione Unitaria

Al Confapi Calabria
c.a. Dott Francesco Napoli (componente effettivo)
presidente.confapicalabria@pec.it

c.a. Dott.ssa Francesca Benincasa

francesca benincasa@pec.it

Alla Confagricoltura Calabria
confagricolturacalabria@pec.it

Alla Confederazione Italiana Agricoltori Calabria
regionale.calabria@cia.legalmail.it

Alla Coldiretti Calabria

calabria@coldiretti.it

c.a. dott. Francesco Cosentini (componente effettivo)
francesco.cosentini@coldiretti.it

c.a. dott. Giovanni Cipolla
giovanni.cipolla@coldiretti.it

Alla Confederazione Produttori Agricoli
copagri@copagricalabria.it

Alla Confartigianato Calabria
confartigianato.catanzaro@pec.it

c.a. dott. Silvano Barbalace (componente effettivo)

c.a. dott. Raffaele Mostaccioli (componente supplente)

info@confartigianatocalabria.it

Alla Casartigiani Calabria
casartigianicalabria@gmail.com

c.a. dott. Domenico Ioppolo (componente effettivo)
domenicoioppolo@pec.it

Alla CNA Calabria
commissariocalabria@cna.it
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Dipartimento Programmagione Unitaria

Alla Confcooperative Calabria

calabria@pec.confcooperative.it
c.a. dott. Linarello Vincenzo (componente effettivo)
goelcoop@legalmail.it

c.a. dott. Camillo Nola (componente supplente)
camillo.nola@pec.it

Alla Legacoop Calabria
info@pec.legacoopcalabria.it

Alla Associazione generale Cooperative Italiane
regionaleagcicalabria@pec.it

Alla UECOOP Calabria
uecoopcalabria@pec.agritel.it

Alla Confcommercio Calabria
c.a. Dott. Francesco Calomino (componente effettivo)
f.calomino@confcommercio.cs.it

c.a. Dott. Domenico Lo Duca (componente supplente)
d.loduca@confcommercio.cs.it

Alla Confesercenti Calabria
confesercenti@calabria.telecompost.it; direttore@confesercenticalabria.it

c.a. Dott. Vincenzo Farina (componente effettivo)
presidente@confesercenticalabria.it

AIl’ABI Calabria
calabria@cr.abi.it

Alla CGIL Calabria
info@pec.cgilcalabria.it

Alla CISL Calabria
info@pec.cislcalabria.it

c.a. dott. Pacifico Vincenzo Musolino
p.musolino@cisl.it
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Dipartimento Programmazione Unitaria

Alla UIL Calabria
urcalabria@pecert.uil.it

Alla UGL Calabria
uglcalabria@pec.it

Alla USB Calabria
usb.calabria@pec.it

Alla CIU
segreteria@ciuonline.it

Al Forum Terzo Settore
forumnazionaleterzosettore@pec.it

Alla Conferenza Episcopale Calabria
calabriaecclesia@gmail.com

Alla Legambiente Calabria
info.legambientecalabria@gmail.com

Alla Federparchi
federparchi@pcert.postecert.it

Alla WWEF Italia — Calabria
wwfcalabria@pec.wwf.it

Alla Italia Nostra - Associazione Nazionale per la Tutela
del Patrimonio Storico, Artistico e Naturale della Nazione
presidente.italianostra@cert.spin.it

Alla Codacons Calabria
codaconscalabria@gmail.com

Alla Lega Consumatori Calabria
cosenza@legaconsumatori.it
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Alla Consigliera di parita della Regione Calabria
uff.cons.parita@regione.calabria.it

Alla Commissione Regionale per le Pari Opportunita tra Uomo e Donna

crpo@pec.consrec.it

Al Garante Regionale per I'infanzia e 'adolescenza
garanteinfanziaeadolescenza@pec.consrec.it

Alla Commissione Regionale per 'Emersione del Lavoro non Regolare
calabria.emersione@pec.it

All’Organismo di Certificazione del PSC Calabria

Dirigente pro-tempore del Settore “Ragioneria Generale, Gestione Spesa,

CPT, Autorita di Certificazione — Attuazione Contabilita Analitica” del Dipartimento Economia e
Finanze”

ragioneria.bilancio@pec.regione.calabria.it

Al Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli investimenti pubblici
nucleo.presidenza@pec.regione.calabria.it
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